3

[image: Описание: Описание: neftejugansky_rayon_coa]

Сельское поселение Куть-Ях
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.2023
	№ __17__ .

п. Куть-Ях

 Об утверждении перечня должностей, профессий (специальностей),
наиболее востребованных в сельском поселении Куть -Ях

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 2.3 раздела 2 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях  от 23.08.2016 № 278 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Куть-Ях» (в ред. от 27.05.2021     № 246, от 19.08.2021 № 258, от 28.04.2022 № 293, от 28.02.2023 № 29)»                              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в сельском поселении Куть -Ях (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава поселения								Л.В.Жильцова
3

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Куть -Ях
от 28.02.2023 № 17

[bookmark: Par29]Перечень
должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных
в  сельском поселении Куть -Ях

	№ п/п
	Наименование должности, профессий (специальностей)

	1
	2

	Раздел I. В муниципальных учреждениях сельского поселения Куть -Ях

	1.1.
	В сфере культуры и искусства:

	1.1.1.
	Руководители, специалисты и служащие в соответствии с Единым квалификационным справочником должностей специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н

	1.2.
	В сфере образования:

	1.2.1.
	Педагогические работники и руководители образовательных организаций
в соответствии с  перечнем должностей, профессий (специальностей)
из Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих (раздел «квалификационные характеристики должностей работников образования»), утверждённого приказом Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов
и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»

	1.3.
	В сфере физической культуры и спорта:

	1.3.1.
	Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря
и оборудования

	1.3.2.
	Тренер в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.03.2019 № 191н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер»

	1.3.3.
	Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту
в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.04.2019 № 199н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер по адаптивной физической культуре
и адаптивному спорту»

	1.3.4.
	Тренер-преподаватель в соответствии с приказом Министерства труда
и социальной защиты Российской Федерации от 24.12.2020 № 952н
«Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель»

	1.3.5.
	Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту
в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.10.2021 № 734н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту»

	1.3.6.
	Инструктор по спорту

	1.3.7.
	Инструктор по адаптивной физической культуре

	1.3.8.
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	1.3.9.
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре

	1.4.
	В сфере информационных технологий и связи:

	1.4.1.
	Инженер

	1.4.2.
	Программист

	1.4.3.
	Руководитель центра (группы, отдела, управления)

	1.4.4.
	Системный администратор (младший, ведущий)

	1.4.5.
	Системный аналитик (младший, ведущий, старший)

	1.4.6.
	Специалист по информационным системам

	1.4.7.
	Специалист по защите информации (главный, ведущий)

	1.5.
	В сфере молодежной политики:

	1.5.1.
	Специалист по работе с молодежью

	1.6.
	В сфере средств массовой информации:

	1.6.1.
	Работники телевидения (радиовещания), печатных средств массовой информации в соответствии с профессиональными квалификационными группами должностей работников телевидения (радиовещания), утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 341н, профессиональными квалификационными группами должностей работников печатных средств массовой информации, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 342н

	1.7.
	Вне зависимости от сферы:

	1.7.1.
	Директор, заместитель директора

	Раздел II. В органах местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях

	2.1.
	Муниципальные должности в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.2.
	Должности муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры, утверждённым Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	2.3.
	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях

image1.png